Отдел образования и охраны прав детства администрации МР «Мосальский район»
249930. Калужская область, г. Мосальск, ул. Советская, 10

В Ы П И С К А  ИЗ П Р О Т О К О Л А  №5
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ
РАБОТЫ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН»

16.09.2020
Присутствовали:
Руководитель рабочей группы: Игнатенко Н.В.
Члены рабочей группы: Старостина В.П., Алымова Е.А.,Павликова Т.В., Петухова Е.Н.,
Прудникова С.А. Драсильникова Н.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об активизации межведомственного взаимодействия общеобразовательных учреждений

МР «Мосальский район» с предприятиями и учреждениями в части профориентации
обучающихся.( Игнатенко Н.В.- ведущий специалист ОО и ОПД администрации МР
«Мосальский район»).

2. Об обеспечении психолого-педагогической поддержки обучающимся и оказании им
консультативной помощи в профессиональной ориентации» ( Красильникова
Н.Е.руководителя РМО педагогов -психологов).

Слушали:
По первому вопросу - Игнатенко Н.В.- руководителя группы, которая осветила важность

и актуальность межведомственного взаимодействия по профориентации
общеобразовательных учреждений МР «Мосальский район».

По второму вопросу -  Красильникову Н.Е.- руководителя РМО педагогов -психологов,
члена рабочей группы о значении психолого-педагогической поддержки обучающимся и
оказании им консультативной помощи в профессиональной ориентации.

Постановили:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план совместной работы по профориентации с руководителямиООО

«Савинская Нива» ,0 0 0  АТП «Живой источник», ООО «Стрельня», ООО «Молоко+», ООО
«Мосальское молоко, ООО «Путогино», ООО «Фирма-МТ», ООО «Логинвест», ОЗН по
Мосальскому району, и другими заинтересованными лицами. Срок-16.09.2020г.

3. Согласовать план экскурсий на предприятияМосальского района.Срок:-20.09.2020г
4. Провести анкетирование в9-х,10-х и 11-х классах по изучению профессиональных

предпочтений и сопровождению профессионального самоопределения обучающихся.
5. Утвердить вопросы анкет и направить во все общеобразовательные учреждения: Срок-

16.09.2020г.
6. На основе полученных данных провести РМО школьных психологов «Психолого

педагогическая поддержка и консультативная помощь обучающимсяв вопросах
профессионального самоопределения.Срок-20.09.2020г.

Руководитель группы: f)  Н.ВЛгнатенко
Секретарь: J 1 САЛрудникова